
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

14 сентября 2023 года                                                                                    № 384 

 

О внесении изменений в приказ отдела 

образования администрации района от 

16.08.2023 года № 327 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным 

предметам математика, информатика, 

химия, биология, астрономия и физика с 

использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в 

2023 году» 

В соответствии с приказом департамента образования Орловской области 

от 14.09.2023 года № 1680 «О внесении изменений в приказ Департамента 

образования Орловской области от 16.08.2023 года № 1500 «Об утверждении 

графика проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам математика, информатика, химия, 

биология, астрономия и физика с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приказ отдела образования администрации 

района от 16.08.2023 года № 327 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного 

центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 

2023 году», изложив приложение 1 к приказу в новой редакции согласно 

приложению к приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

отдела образования администрации района Шаменкову Н.В. 

 

 

Начальник отдела образования                                                          Л. М. Зарубина 



Приложение  

к приказу отдела образования 

администрации района 

 от 14 сентября 2023 года № 384   

 

«Приложение 1 

к приказу отдела образования 

администрации района 

 от 16 августа 2023 года № 327 

 

                          

Таблица 1. График проведения школьного этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

«Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет  

 

№п\п Название предмета Класс Дата проведения 

1 Физика  7 -11 класс 27 сентября 2023 г. 

2 Химия  7 -11 класс 4 октября 2023 г. 

3 Астрономия  7 -11 класс 6 октября 2023 г. 

4 Биология 7 -11 класс 11 октября 2023 г. 

5 Математика  7 -11 класс 17 октября 2023 г. 

6 Математика 4-6 класс 18 октября 2023 г. 

7 Информатика  7 -11 класс 25 октября 2023 г. 

                                                                                                                          .» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


